
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/997/2010/Z/10 

Z Á P I S 
 

z 10. schůze Rady města České Budějovice konané dne 5. května 2010  
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma,  Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin 
Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele,  PhDr. Jaromír Procházka 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Jednání zahájila a k bodu programu poř. č. 4 řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová, od bodu 
poř. č. 5 jednání řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 10. schůze rady města, vč. zařazení bodu čj. KP-RM/983/2010/M/830  
Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Nové třídy na Vrchlického nábřeží“, čj. KP-
RM/980/2010/M/827 Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 2216/1 a 
2216/3 v k. ú. České Budějovice 2 (vodní plocha – Vltava) a čj. KP-RM/981/2010/M/828  
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 3952 v k. ú. České Budějovice 
7 (vodní plocha – Vltava) (9,0,0/9). K materiálu čj. KP-RM/973/2010/M/820 Návrh odpovědi 
na petici Společenství vlastníků jednotek Čechova 10 a 12, České Budějovice proti zřízení 
plotu na poz. par. č. 531 v k. ú. České Budějovice 6 byl přiložen zápis ze schůze obyvatel 
bloku domů Čechova 2 až 12 ve věci požadavku magistrátu města o zábor části zahrady 
z důvodu rozšíření stávající mateřské školy ze dne 3. 5. 2010. 
Byl projednán zápis z 9. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. Bc. Břetislav Kábele byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/930/2010/M/778 

Připomínka k návrhu územního plánu Hrdějovice podaná v rámci veřejného projednávání 
Přijato usnesení č. 679/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/983/2010/M/830 

Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Nové třídy na Vrchlického nábřeží“ 
Přijato usnesení č. 680/2010 (9,0,0/9) 

 
3. číslo jednací KP-RM/974/2010/M/821 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy 
Přijato usnesení č. 681/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 
4. číslo jednací KP-RM/850/2010/M/706 

Výzva č. 06 – Technologická centra ORP a elektronické spisové služby pro obce 
Přijato usnesení č. 682/2010 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 
 
 



2 

5. číslo jednací KP-RM/873/2010/M/721 
Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2009 
Přijato usnesení č. 683/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 
 

6. číslo jednací KP-RM/967/2010/M/814 
Kupní smlouva o převodu movitých věcí z majetku společnosti Městské kulturní domy 
České Budějovice a. s. v likvidaci na statutární město České Budějovice 
Přijato usnesení č. 684/2010 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu, Ing. Nejdl, odd. organizací města OSVS. 

 
7. číslo jednací KP-RM/922/2010/M/770 

Rozpočtová opatření číslo 36 až 40 
Přijato usnesení č. 685/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/964/2010/M/811 

Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 
Přijato usnesení č. 686/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 
9. číslo jednací KP-RM/975/2010/M/822 

Žádost o povolení splátkového kalendáře pro konkrétní fyzickou osobu na nesplacený 
zůstatek půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
Přijato usnesení č. 687/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/977/2010/M/824 

Žádost konkrétní fyzické osoby o změnu smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje bydlení 
Přijato usnesení č. 688/2010 (10,0,0/10) 
V části schvaluje změnu Smlouvy č. 3604 o půjčce z Fondu rozvoje bydlení, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou, spočívající ve 
snížení měsíčních splátek na 4.000,- Kč od května do prosince letošního roku se 
současným prodloužením termínu splacení půjčky o 2 roky, tj. do 31. 12. 2014, nebylo 
usnesení přijato (0,10,0/10).
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/966/2010/M/813 

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Společenství vlastníků 
Skuherského 10, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 689/2010 (10,0,0/10) 
V části schvaluje záměr prominutí penále Společenství vlastníků Skuherského 10 České 
Budějovice ve výši  93.983 Kč z odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, nebylo 
usnesení přijato (0,0,10/10).
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 



3 

12. číslo jednací KP-RM/969/2010/M/826 
Výsledek konkursu na ředitelku MŠ Dlouhá  
Přijato usnesení č. 690/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

13. číslo jednací KP-RM/965/2010/M/812 
Mimořádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům základních škol a 
mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 691/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

14. číslo jednací KP-RM/866/2010/M/714 
Zpráva o výsledku pracovně právního sporu Mateřské školy, Větrná 24, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 692/2010 (10,0,0/10) 
Schválena varianta B doporučená předkladatelem. 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
15. číslo jednací KP-RM/963/2010/M/810 

Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných městem České 
Budějovice pro školní rok 2010/2011 
Přijato usnesení č. 693/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

16. číslo jednací KP-RM/972/2010/M/819 
Dispozice s majetkem – pronájem služebních bytů v Základní škole J. Š. Baara, 
Jírovcova 967/9/a, České Budějovice Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, 
České Budějovice a Mateřské škole, K. Šatala 17, České Budějovice, odloučeném 
pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 694/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
17. číslo jednací KP-RM/973/2010/M/820 

Návrh odpovědi na petici Společenství vlastníků jednotek Čechova 10 a 12, České 
Budějovice proti zřízení plotu na pozemku parc. č. 531 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 695/2010 (10,0,0/10 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
18. číslo jednací KP-RM/978/2010/M/825 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem České Budějovice – stavební úpravy ulice 
Skuherského (úsek Otakarova – Lipenská) 
Přijato usnesení č. 696/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/865/2010/M/713 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Sportovní hala České Budějovice, Stromovka 
695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – projektová dokumentace“ v užším 
řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 697/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/976/2010/M/823 

„Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu v ul.           
E. Pittera – II. etapa“ – dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 49/1126/6737/70/04 



4 

Přijato usnesení č. 698/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
21. číslo jednací KP-RM/971/2010/M/818 

Vypsání soutěže o návrh na akci „Komunitní centrum“ 
Přijato usnesení č. 699/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
22. číslo jednací KP-RM/969/2010/M/816 

Využití finančních prostředků z vyúčtování nájemného zas vodohospodářský majetek zas 
hospodářský rok 2009-2010 
Přijato usnesení č. 700/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
23. Vypsání výběrového řízení na akci „Hřbitov u sv. Otýlie – oprava jižní zdi – část 2“ – 

zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 701/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
24. číslo jednací KP-RM/912/2010/M/760 

Výsledek veřejné zakázky na „Úklid místních komunikací, veřejné zeleně, chodníků a 
hřišť v sektorech – sídliště Máj, centrum města a Palackého náměstí“ 
Přijato usnesení č. 702/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
25. číslo jednací KP-RM/897/2010/M/745 

Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo 
Přijato usnesení č. 703/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
26. číslo jednací KP-RM/954/2010/M/802 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej zmrzliny v Krajinské 
ulici 
Usnesení nebylo přijato (1,4,3/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
27. číslo jednací KP-RM/915/2010/M/763 

Petice pro oplocení dětského hřiště na Sokolském ostrově poblíž plaveckého stadionu 
v Č. Budějovicích  
Přijato usnesení č. 704/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
28. číslo jednací KP-RM/899/2010/M/747 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu plaveckého 
stadionu  
Přijato usnesení č. 705/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
29. číslo jednací KP-RM/902/2010/M/750 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 
v Budvar aréně  
Přijato usnesení č. 706/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 



5 

30. číslo jednací KP-RM/898/2010/M/746 
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu skupiny 
Elán dne 25. října 2010  
Přijato usnesení č. 707/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
31. číslo jednací KP-RM/903/2010/M/751 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu skupiny No 
Name dne 20. 5. 2010 
Přijato usnesení č. 708/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

32. číslo jednací KP-RM/901/2010/M/749  
Žádost HC České Budějovice, o. s., o slevu za užívání sportovní plochy v Budvar aréně 
Přijato usnesení č. 709/2010 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
33. číslo jednací KP-RM/760/2010/M/628 

Návrh na provozování galerie od roku 2010 včetně konkrétních kroků k realizaci 
Přijato usnesení č. 710/2010 - změněné  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/1nehlasoval), v části II. 
doporučuje a III. ukládá (10,0,0/1nehlasoval). 
PhDr. Procházka požádal zaprotokolovat, že nehlasoval, aby nebyl obviněn ze střetu 
zájmů.  
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
34. číslo jednací KP-RM/923/2010/M/771 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce 11, České Budějovice – nájemce Müller & Müllerová s. r. o. 
Přijato usnesení č. 711/2010 – protinávrh (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/924/2010/M/772 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 
14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 712/2010 (10,0,0/10 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/925/2010/M/773 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice do nájmu konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 713/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/926/2010/M/774 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 714/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/927/2010/M/775 

Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 715/2010 (10,0,0/10) 



6 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 
39. číslo jednací KP-RM/928/2010/M/776 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Štítného 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 716/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
40. číslo jednací KP-RM/929/2010/M/777 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 717/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
41. číslo jednací KP-RM/890/2010/M/738 

Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení týkajícího se smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 6 - dvůr Jeronýmova 
Přijato usnesení č. 718/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/867/2010/M/715 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 147/1 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 719/2010 (11,0,0/11) 
Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 41 – 86.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/868/2010/M/716 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 720/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/869/2010/M/717 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č.  550/2 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 721/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/870/2010/M/718 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č.  551/3 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 722/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/871/2010/M/719 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 723/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/872/2010/M/720 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 86/2 a parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice 
Přijato usnesení č. 724/2010 (11,0,0/11) 



7 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

48. číslo jednací KP-RM/906/2010/M/754 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 2272 v k. ú. České Budějovice 3 – GEFOS-TRADE, s.r.o. 
Přijato usnesení č. 725/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/876/2010/M/724 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 314 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 726/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/877/2010/M/725 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3355/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 727/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/878/2010/M/726 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3460 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 728/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/879/2010/M/727 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 550/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 729/2010 (11,0l0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/880/2010/M/728 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 4259 a 4281/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 730/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/881/2010/M/729 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 798 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 731/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/882/2010/M/730 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3728 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 732/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/883/2010/M/731 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2353 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 733/2010 (11,0,0/11) 



8 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
57. číslo jednací KP-RM/884/2010/M/732 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3898 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 734/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/885/2010/M/733 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3898 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 735/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/886/2010/M/734 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 3147 a 3154 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 736/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/887/2010/M/735 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3206 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 737/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/888/2010/M/736 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3154 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 738/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/889/2010/M/737 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 3950/4 a 1449/2 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 739/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/910/2010/M/758 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2672 v k. ú. České Budějovice 6 –  Penny  
Přijato usnesení č. 740/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/916/2010/M/764 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2047  v k. ú. České Budějovice 6 –  ul. F. Halase 
Přijato usnesení č. 741/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/919/2010/M/767 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2748/1 a parc. č. 2752/13 v k. ú. České Budějovice 6 –  ulice Ke 
Studánce – 2 



9 

Přijato usnesení č. 742/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

66. číslo jednací KP-RM/921/2010/M/769 
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 –  ulice Ke Studánce 
Přijato usnesení č. 743/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/892/2010/M/740 

Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 48 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 744/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/895/2010/M/743 

Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1549 v k. ú. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 745/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/896/2010/M/744 

Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 630/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 746/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/900/2010/M/748 

Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 709 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 747/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/904/2010/M/752 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 748/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/935/2010/M/783 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 991, 1069/1, 1075, 1077/1, 1077/4, 1077/31, 707, 372/3, 
372/1 a 973 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 749/2010 11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/936/2010/M/784 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 601/3 v k. ú. České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 750/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



10 

74. číslo jednací KP-RM/938/2010/M/786 
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 405 a 473 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 751/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

75. číslo jednací KP-RM/939/2010/M/787 
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 391, 420, 436/1, 436/2, 528/1, 699, 742, 771, 817, 845, 654/1, 653 a 512 v k. ú. 
České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 752/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/941/2010/M/789 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 753/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/943/2010/M/791 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 2360/2 a 2440 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 754/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/944/2010/M/792 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 2360/5 a 2361/8 v k. ú. České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 755/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/945/2010/M/793 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 8/2, 8/9 a 10/6 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 756/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/946/2010/M/794 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1379/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 757/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/947/2010/M/795 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek  
parc. č. 712 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 758/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/948/2010/M/796 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 759/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



11 

83. číslo jednací KP-RM/949/2010/M/797 
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 760/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

84. číslo jednací KP-RM/937/2010/M/785 
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1044, 1819/5 a 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 761/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/940/2010/M/788 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 294, 1359, 1366/1, 1370/1, 1412, 3683/11 a 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 762/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/942/2010/M/790 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1935/1 v k. ú. České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 763/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/891/2010/M/739 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú. 
České Budějovice 6 – lokalita dvůr Jeronýmova 
Usnesení nebylo přijato (0,11,0/11)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/932/2010/M/780 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 1247 a č. 1164/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 764/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/958/2010/M/805 

Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. České Budějovice 4 - změna 
usnesení 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/11)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/962/2010/M/809 

Dispozice s majetkem města - dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 2008000740 
Přijato usnesení č. 765/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/907/2010/M/755 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na pozemcích v k. ú. 
České Budějovice 2, 3, 5, 6 a 7 – STARNET, s.r.o. 
Přijato usnesení č. 766/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



12 

92. číslo jednací KP-RM/894/2010/M/742 
Dispozice s majetkem města – užívání části pozemku parc. č. 78 v k. ú. České 
Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 767/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
93. číslo jednací KP-RM/933/2010/M/781 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 1057/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 768/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
94. číslo jednací KP-RM/874/2010/M/722 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 3321/4 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 769/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
95. číslo jednací KP-RM/950/2010/M/798 

Dispozice s majetkem města - pronájem pozemků parc.č. 2516/8 a parc. č. 2516/13           
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 770/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
96. číslo jednací KP-RM/908/2010/M/756 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu přístřešků MHD na pozemcích parc. č. 
4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 771/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
97. číslo jednací KP-RM/838/2010/M/695 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 338 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Usnesení nebylo přijato (1,5,4/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
98. číslo jednací KP-RM/839/2010/M/696 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 1168/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 a parc. č. 4731/5, 2610/1, 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (0,3,7/10) 
Oddělené hlasování o jednotlivých parc. číslech: pozemek parc. č. 4731/5 (0,3,7/10),  
parc. č. 2610/1 (0,3,7/10), parc. č. 1168/3 (0,3,7/10), parc. č. 1872/8 (0,3,7/10). 
 Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
99. číslo jednací KP-RM/905/2010/M/753 

Dispozice s majetkem města –  sloučení stávajících nájemních smluv uzavřených se 
společností HEBA agency s.r.o. 
Přijato usnesení č. 772/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
100. číslo jednací KP-RM/951/2010/M/799 

Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú.  České 
Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 773/2010 (10,0,0/10) 



13 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
101. číslo jednací KP-RM/952/2010/M/800 

Dispozice s majetkem města - pronájem/prodej části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú.  
České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 774/2010  
Schválena varianta 2. 
U varianty 1 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. Č. Budějovice 5 o 
výměře cca 13 m2 za cenu v v místě a čase obvyklou, nebylo usnesení přijato 
(0,10,0/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
102. číslo jednací KP-RM/959/2010/M/806 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parcelní číslo 2236/11 v k. ú. 
České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 775/2010 (10,0,0/10 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
103. číslo jednací KP-RM/893/2010/M/741 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 372/4 a parc. č. 372/8  
v k. ú. České Vrbné – konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 776/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
104. číslo jednací KP-RM/934/2010/M/782 

Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 4459/2 v kat. území České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 777/2010 (7,1,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
105. číslo jednací KP-RM/953/2010/M/801 

Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 2330/6 v k. ú. České 
Budějovice 5  
Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
106. číslo jednací KP-RM/968/2010/M/815 

Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6                        
– konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 778/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
107. číslo jednací KP-RM/970/2010/M/817 

Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – konkrétní 
fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 779/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
108. číslo jednací KP-RM/961/2010/M/808 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/109 
se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 780/2010 (10,0,0/10) 
Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 108 – 116.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



14 

109. číslo jednací KP-RM/960/2010/M/807 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/147 
se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 781/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

110. číslo jednací KP-RM/911/2010/M/759 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 742/34        
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 782/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
111. číslo jednací KP-RM/913/2010/M/761 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 742/30          
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 783/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
112. číslo jednací KP-RM/914/2010/M/762 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 742/33        
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 784/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
113. číslo jednací KP-RM/918/2010/M/766 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 742/28         
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 785/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
114. číslo jednací KP-RM/956/2010/M/803 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 742/36        
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 786/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
115. číslo jednací KP-RM/957/2010/M/804 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/38      
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 787/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
116. číslo jednací KP-RM/920/2010/M/768 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 1905/18 
se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 788/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
117. číslo jednací KP-RM/931/2010/M/779 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2720/16 v k. ú. 
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 789/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



15 

118. číslo jednací KP-RM/909/2010/M/757 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
119. číslo jednací KP-RM/980/2010/M/827 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 2216/1 a 2216/31 v k. ú. 
České Budějovice 2 (vodní plocha – Vltava) 
Přijato usnesení č. 790/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

120. číslo jednací KP-RM/981/2010/M/828 
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 3952 v k. ú. České 
Budějovice 7 (vodná plocha – Vltava) 
Přijato usnesení č. 791/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
121. číslo jednací KP-RM/855/2010/M/711 

Odpis pohledávky za neznámými majiteli vozidel ve výši 223.848,40 Kč – 3 odtažená 
vozidla (vraky)  
Přijato usnesení č. 792/2010 (10,0,0/10) 

 
122. číslo jednací KP-RM/854/2010/M/710 

Odpis pohledávky za konkrétní fyzickou osobou - převoz na záchytnou stanici  
Přijato usnesení č. 793/2010 (10,0,0/10) 

 
123. číslo jednací KP-RM/583/2010/M/709 

Odpis pohledávky za konkrétní fyzickou osobou - převoz na záchytnou stanici 
Přijato usnesení č. 794/2010 (10,0,0/10) 

 
124. číslo jednací KP-RM/875/2010/M/723 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – I. ročník soutěže s mezinárodní 
účastí „Vítejte u nás“ 
Přijato usnesení č. 795/2010 (10,0,0/10) 

 
125. číslo jednací KP-RM/984/2010/M/831 

Valná hromada společnosti Jihočeský vodárenská svaz 
Přijato usnesení č. 796/2010 (10,0,0/10) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Václav Suchopár informoval členy rady města o informačním systému základních registrů, 
který by měl být spuštěn od 1. 7. 2010, o zákonu o centrální evidenci přestupků s účinností od 
1. 7. 2012 a o jednání dne 6. 5. 2010 na Rudolfově ve věci narovnání sporu s Pizzerií Fresh ve 
věci povolení předzahrádky. 
 
Mgr. Menzelová požaduje podání informace, zda se bude řešit odstranění nebo oprava věšáků 
na prádlo ve vnitrobloku ul. Lidická a L. M. Pařízka. 
Ing. Bc. Kábele požádal o vyřešení zanesené kanalizace u školy na Rudolfovské třídě. 
Mgr. Vodička upozornil na těžkou techniku v Lannově třídě, která zajíždí do průjezdu u 
tiskáren. 
 



16 

Mgr. Thoma sdělil, že byl požádán MUDr. Kubou, aby korigoval webové stránky Pizzerie 
Fresh. Mgr. Thoma prohlašuje, že nemá nic společného s Pizzerií Fresh ani s jejími 
webovými stránkami, nepřispívá na ně ani neposkytuje přispěvatelům na stránkách Pizzerie 
Fresh žádné podklady. 
 
10. schůze rady města byla ukončena ve 13:15 hod.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Připomínka k návrhu územního plánu Hrdějovice podaná v rámci veřejného 
projednání 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 679/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky k návrhu územního plánu Hrdějovice (dále jen  
„ÚP Hrd ějovice“). 

II. s c h v a l u j e
znění připomínky k návrhu ÚP Hrdějovice. 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
v souladu s ust. § 6 odst. (6) písm. (d) a § 52 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
uplatnit připomínku k návrhu ÚP Hrdějovice (do 13. května 2010).

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Nové třídy na Vrchlického nábřeží“
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 680/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci „Nové třídy na Vrchlického nábřeží“. 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  

zajistit realizaci projektu.  

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý b řeh Vltavy 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 681/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektu „Didatex – Didaktika externích předmětů“ Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh Vltavy.

II. u k l á d á
Mgr. Petrovi Pelechovi, manažerovi IPRM, 
zapojit projekt partnera do IPRM. 

K bodu: Výzva č. 06 - Technologická centra ORP a elektronické spisové služby pro obce 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 682/2010: 
 
rada města 



18 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
zpracování žádosti o dotaci dle Výzvy č. 06 na část III. vnitřní integrace úřadu a její 
předložení MVČR.  

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zpracovat žádost o dotaci. 
2. Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 

technologií, 
a) v případě přiznání dotace realizovat projekt, 
b) prověřit možnosti čerpání dotace z Výzvy č. 09 pro potřeby magistrátu města, 

3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
v případě přiznání dotace zajistit financování projektu dle Výzvy č. 06 v 
předpokládané výši 1.500.000,- Kč bez DPH (jedná se o dotační akci, která bude 
financována úvěrem). 

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 683/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009, 
2. přehled peněžních fondů za rok 2009, 
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem 

statutárního města za rok 2009, 
4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním 

fondům, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 
2009, 

5. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice 
za rok 2009. 

II. s c h v a l u j e
záměr vyjádření k závěrečnému účtu statutárního města České Budějovice za rok 2009 
jako souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009 ve smyslu 
§ 17 odst. 7 písm. b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

III. u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města v termínu 27. 5. 2010, 
2. Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 

předložit radě města návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 
ve zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření s konkrétními termíny řešení a 
osobní zodpovědností příslušných pracovníků magistrátu.  

K bodu: Kupní smlouva o převodu movitých věcí z majetku společnosti Městské 
kulturní domy České Budějovice a. s. v likvidaci na statutární město České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 684/2010: 



19 

rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 386/2010 ze dne 17. 3. 2010 ve věci uzavření kupní smlouvy o převodu 
movitých věcí společnosti Městské kulturní domy České Budějovice a. s., na statutární 
město České Budějovice v plném rozsahu.

II. b e r e  n a  v ě d o m í
kupní smlouvu o převodu movitých věcí společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice a. s. v likvidaci na statutární město České Budějovice. 

III. s o u h l a s í
s odkoupením movitých věcí v celkové hodnotě 914 455,- Kč vč. DPH.

IV. s c h v a l u j e
text smlouvy.

V.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
1. realizovat přijaté usnesení, 
2. vyvodit ze zjištěných nesrovnalostí důsledky pokud jde o odpovědnost konkrétních 

osob a informovat o opatřeních radu města. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 36 až 40 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 685/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 36 až 40. 

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 36 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 

státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za IV. 
čtvrtletí 2009 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 
prostředí na nákup ostatních služeb ve výši 789.737 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 37 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na pořízení lesního rohu ve výši 195.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 38 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 914.455 Kč na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
správy veřejných statků ve výši 842.455 Kč a rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 
72.000 Kč na odkoupení movitého majetku od MKD České Budějovice, a. s., 
v likvidaci, 

4. rozpočtové opatření číslo 39 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na výpočetní techniku – datové propojení 
budov ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na drobné 
stavby ve výši 240.000 Kč, 

5. záměr rozpočtového opatření číslo 40 – zapojení příjmů z finančního vypořádání 
města za rok 2009 v celkové výši 12.636.819,29 Kč na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 3.077.819,29 Kč a na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů Správy domů, s.r.o. ve výši 9.559.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 36 až 39 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 31. 5. 2010,



20 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 40 k projednání zastupitelstvu města v termínu   
27. 5. 2010.  

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 7  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 686/2010: 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 7. 

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7  –  přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
příjmů odboru rozvoje a cestovního ruchu, a to převod části příjmů z poskytování 
služeb a výrobků - CBsystém ve prospěch příjmů z poskytování služeb a výrobků – 
Ticketpro ve výši 85.800,- Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 do rozpočtu města roku 
2010 v termínu do 31. 5. 2010.  

K bodu: Žádost o povolení splátkového kalendáře pro konkrétní fyzickou osobu na 
nesplacený zůstatek půjčky z Fondu rozvoje bydlení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 687/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o splátkový kalendář na nesplacený zůstatek půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení.

II. s c h v a l u j e
splátkový kalendář ve formě dvou měsíčních splátek ve výši 7.609,- Kč v měsíci květnu 
a 7.607,96 v měsíci červnu letošního roku na nesplacený zůstatek z půjčky z FRB 
v celkové výši 15.216,96 Kč.

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o změnu smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje 
bydlení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 688/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o změnu smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje bydlení.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  



21 

K bodu: Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Společenství 
vlastníků Skuherského 10, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 689/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Společenství vlastníků Skuherského 10 České Budějovice o prominutí penále.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit záměr prominutí penále k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Výsledky konkursního řízení na ředitelku Mateřské školy, Dlouhá 35 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 690/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení.

II.  j m e n u j e
Evu Tolarovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Dlouhá 35, 
České Budějovice s nástupem 9. července 2010. 

III.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Mimo řádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům základních škola 
a mateřských škol, zřizovaných městem České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 691/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh mimořádných odměn ředitelkám mateřských škol a ředitelům základních škol a 
mateřských škol, zřizovaných městem České Budějovice.

II.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Zpráva o výsledku pracovně právního sporu Mateřské školy, Větrná 24, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 692/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek pracovně právního sporu Mateřské školy, Větrná 24, Č. Budějovice.

 



22 

II. s o u h l a s í
s předáním škodní komisy magistrátu města k dořešení. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných městem 
České Budějovice pro školní rok 2010/2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 693/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných městem České 
Budějovice pro školní rok 2010/2011.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit informativní zprávu Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Dispozice s majetkem - pronájem služebních bytů v Základní škole J. Š. Baara, 
Jírovcova 967/9/a, České Budějovice, Základní škole a Mateřské škole, 
Nerudova 9, České Budějovice a Mateřské škole, K. Šatala 17, České 
Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 
9, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 694/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti pí Mgr. Viktorie Petrovitzové, pí Heleny Kováříkové, DiS. a pí Mgr. Jany 
Kittelové o pronájem služebních bytů.

II. s c h v a l u j e
1. pronájem služebního bytu v areálu Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice paní Mgr. Viktorii Petrovitzové, učitelce Základní školy J. Š. 
Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 8. 2010 do               
31. 7. 2011, 

2. pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, 
České Budějovice paní Heleně Kováříkové, DiS., učitelce Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 7. 2010 do 30. 6. 2011, 

3. pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy, K. Šatala 17, České Budějovice, 
odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 
Budějovice, paní Mgr. Janě Kittelové, učitelce Základní školy a Mateřské školy, 
Nerudova 9, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 7. 2010 do 30. 6. 2011. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení.  

K bodu: Návrh odpovědi na petici Společenství vlastníků jednotek Čechova 10 a 12, 
České Budějovice proti zřízení plotu na poz. parc. č. 531 v k. ú. Č. Budějovice 6 

 

 



23 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 695/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici „Společenství vlastníků jednotek Čechova 10 a 12, České Budějovice“ proti 
zřízení plotu na pozemku parc. č. 531 v k. ú. České Budějovice 6.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď zástupkyni petičního výboru pí Ivaně Tesařové, Čechova 10, 370 01  
České Budějovice.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem České Budějovice – stavební úpravy 
ulice Skuherského (úsek Otakarova – Lipenská)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 696/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem České Budějovice – stavební úpravy ulice Skuherského (úsek Otakarova – 
Lipenská) vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
SWIETELSKY stavební s. r. o. Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
koresp. adresa: oblast České Budějovice, 382 21 Kájov 168 
IČ: 48035599 
Nabídková cena bez DPH: 12 336 532,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 14 803 838,- Kč 
Na druhém místě: 
Skanska a. s. 
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov 
koresp. adresa: závod České Budějovice, Okružní 1/641, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26271303 
Nabídková cena bez DPH: 12 393 270,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 14 871 924,- Kč 
Na třetím místě: 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 
IČ: 45273910 
Nabídková cena bez DPH: 12 893 589,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 15 472 307,- Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. zajistit seznámení uchazečů s rozhodnutím zadavatele, 
2. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Sportovní hala České Budějovice, 
Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – projektová 
dokumentace“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění  

 



24 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 697/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem „Sportovní hala České Budějovice, 

Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – projektová 
dokumentace“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 
ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                          
Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy,  

4. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Petr Kocar Ing. Leona Trešlová 
Mgr. Rudolf Vodička Ing. Ivan Tekel 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda Bc. Václav Soukup 
zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,       
rozhodnout v zastoupení zadavatele 
1. o vyloučení zájemce, který nebyl při omezení počtu zájemců vybrán, z účasti 

v zadávacím řízení, 
2. o případném vyloučení zájemce, který neprokázal splnění své kvalifikace, z účasti 

v zadávacím řízení, 
3. o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí pro otevírání obálek 

nebo hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení, 
4. o případné podané námitce na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
1. předsedovi hodnotící komise 
2. předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.  

K bodu: "Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu 
v ul. E. Pittera - II. etapa" - dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo                                          
č. 49/1123/6737/70/04

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 698/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložený návrh dodatku č.8 ke smlouvě o dílo č. 49/1123/6737/70/04 se zhotovitelem 
díla JHP spol. s r. o., Ústřední 60, 102 00 Praha 10 na úpravu DPH ke konečné 
fakturaci.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru 
předložit primátorovi k podpisu dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 49/1123/6737/70/04. 



25 

K bodu: Vypsání soutěže o návrh na akci „Komunitní centrum“ 
 

(Částečně zrušeno usnesením č. 1160/2010 ze dne 18. 8. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 699/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e   
1. soutěžní podmínky pro zadání soutěže o návrh dle § 102 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách na stavbu „Komunitního centra“, 
2. složení poroty  
členové – Ing. arch. Vladimír Zdvihal, Ing. arch. Stanislav Kovář, Ing. Zdeněk Šeda, 
Mgr. Petr Pelech, Ing. Jiří Borovka, PhD. 
náhradníci – Ing. arch. Eva Maříková, Ing. arch. Petr Žížala, Bc. Jana Sládková,   
Ing. Zuzana Fišerová,  Ing. Petr Syrovátka, 

3. návrh soutěžních cen dle důvodové zprávy.      

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1.  zajistit průběh soutěže,  
2. předložit radě města k projednání doporučení poroty. 

K bodu: Využití finan čních prostředků z vyúčtování nájemného za vodohospodářský 
majetek za hospodářský rok 2009-2010

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 700/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
využití finančních prostředků ve výši 720.093,- Kč z vyúčtování nájemného podle 
„Smlouvy o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví Města Českých Budějovic a o obstarání veřejné služby správy a 
provozování veřejného vodovodu a kanalizace“ ze dne 10. 10. 1996 v platném znění za 
hospodářský rok 2009-2010 na nepeněžní plnění. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Výběrové řízení na akci „Hřbitov u sv. Otýlie – oprava jižní zdi – část 2 – 
zrušení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 701/2010: 
 
rada města 

r u š í      
usnesení č. 498/2010 ze dne 7. 4. 2010 ve věci vypsání výběrového řízení na akci „Hřbitov u 
sv. Otýlie – oprava jižní zdi“.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Úklid místních komunikací, veřejné zeleně, 
chodníků a hřišť v sektorech – sídliště Máj, centrum města a Palackého 
náměstí“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 702/2010: 



26 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, 
pod názvem „Úklid místních komunikací, veřejné zeleně, chodníků a hřišť v sektorech – 
sídliště Máj, centrum města a Palackého náměstí“ 
na prvním místě: 
Čistící stroje s. r. o., Litvínovice 319, 370 01 České Budějovice 
cena bez DPH: 8 200 000,- Kč    cena s DPH: 9 840 000,- Kč 
na druhém místě: 
.A.S.A. České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice 
cena bez DPH: 9 840 000,- Kč              cena s DPH: 11 808 000,- Kč 
na třetím místě: 
A+B služby, s. r. o., Rudolfovská 126, 370 01 České Budějovice 
cena bez DPH: 11 972 800,- Kč   cena s DPH: 14 367 360,- Kč 

II.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou smlouvu. 

K bodu: Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 703/2010: 
 
rada města 

I.  s o u h l a s í
s přijetím finančních darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ: 00073482 od 
1. firmy Robert Bosch spol. s r. o. ve výši 100 000,- Kč, 
2. Budějovického Budvaru, národní podnik, ve výši 750 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej zmrzliny 
v Krajinské ulici

 

 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  - pro stánkový 
prodej mimo tržní místo v Krajinské ulici v podloubí před objektem č. 21 na prodej zmrzliny 
na období květen – září 2010 pro pana Tomáše Zahradníka, Nádražní 711, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou, nebylo přijato. 

K bodu: Petice pro oplocení dětského hřiště na Sokolském ostrově poblíž plaveckého 
stadionu v Č. Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 704/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici občanů pro oplocení dětského hřiště na Sokolském ostrově. 



27 

II. s c h v a l u j e  
text odpovědi na petici. 

III. u k l á d á  
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď mluvčímu občanů.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor v objektu 
plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 705/2010: 
 
rada města 

I. r u š í  
přijaté usnesení RM č. 430/2010 ze dne 17.3.2010 ve věci schválení pronájmu 
nebytových prostor  v objektu plaveckého stadionu - prodejny ve II. NP vstupního 
vestibulu o výměře 19,5 m2 - pro nájemce AVEMED, s. r. o., Rybalkova 1400, 440 37  
Louny, IČ 27266273, z důvodu odstoupení nájemce před uzavřením smluvního vztahu.

II. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zveřejnit opětovně záměr pronájmu nebytových prostor v objektu plaveckého stadionu.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových 
prostor v Budvar aréně  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 706/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e  
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2009003037 ze dne 17. 12. 2009 o pronájmu nebytových 
prostor v Budvar aréně pro umístění nápojových a prodejních automatů s nájemcem  
HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, za účelem prodloužení doby nájmu do  
30. 4. 2011 za celkové nájemné ve výši 10 000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválený dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu 
nebytových prostor č. 2009003037. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
skupiny Elán dne 25. října 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 707/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e  
pronájem Budvar arény ve dnech  24. 10. 2010 od 18:00 hod. až 26. 10. 2010 do  
06:00 hod. za účelem pořádání koncertu skupiny Elán pro nájemce D. & D. agency,  
s. r. o., Nuselská 318/116, 140 00  Praha 4, IČ 26117185, za dohodnuté nájemné ve výši 
150 000,- Kč + DPH.

 



28 

II. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
skupiny No Name dne 20. 5. 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 708/2010: 
 
rada města 

I. r u š í  
přijaté usnesení č. 314/2010 ze dne 3. 3. 2010 ve věci schválení pronájmu Budvar arény 
za účelem pořádání koncertu skupiny No Name dne 20. 5. 2010 pro nájemce  
VM ART production - Michal Kindl, Bohumín 97, IČ 87201658, z důvodu odstoupení 
nájemce z uzavřeného smluvního vztahu.

II. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.   

K bodu: Žádost HC České Budějovice, o. s., o slevu za užívání sportovní plochy 
v Budvar aréně   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 709/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e  
snížení ceny na 300,- Kč/hod. pro mládežnická družstva HC České Budějovice, o. s., 
za užívání mobilní sportovní plochy v hale č. II Budvar arény po dobu letního 
přípravného období v roce 2010. 

II. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení..

K bodu: Návrh na provozování galerie od roku 2011 včetně konkrétních krok ů k 
realizaci 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 710/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informace o současném stavu provozování „galerie současného umění“ ve výstavním 
prostoru města Českých Budějovic.      

II. d o p o r u č u j e
k dopracování variantu 3, která bude řešit provozování výstavní síně v Domu umění 
v roce 2011.

III. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit radě města materiál k projednání.



29 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objek-
tu Na Mlýnské stoce 11, České Budějovice - nájemce Müller & Müllerová s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 711/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Na Mlýnské stoce čp. 282/11, České 
Budějovice nájemci firmě Müller & Müllerová s.r.o., E. Krásnohorské 18/A, České 
Budějovice, a to ze 40 000,- Kč/měsíc na 30 000,- Kč/měsíc.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  
č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 
komisí rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 712/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 
těmto žadatelům odsouhlasených bytovou komisí Rady města České Budějovice dne     
13. 4. 2010 za nájemné ve výši 60,- Kč za 1 m2/měsíc: 
1. konkrétní fyzická osoba – prodloužení o 1 rok, 
2. konkrétní fyzická osoba – prodloužení o 1 rok, 
3. konkrétní fyzické osoby - prodloužení o 1 rok, 
4. konkrétní fyzické osoby – prodloužení o 1 rok, 
5. konkrétní fyzická osoba – prodloužení o 1 rok. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 76, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 713/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + 2 (58,11 m 2) v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 49,23 Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku a může být 
prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu čl. VI. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  



30 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 714/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0 + 1 (19,75 m 2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že 
jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
jednoho roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do 
nájmu čl. VI. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 715/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky 
nájemného za 1 měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude 
zahrnovat částky za služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid 
společných prostor aj.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a 
prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného. 
1. byt č. 52 o velikosti 0 + 1 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16 
2. byt č. 21 o velikosti 0 + 1 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 19. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Štítného 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 716/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + 3, Štítného 2, České Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu za nájemné ve výši 49,23 Kč/m2/ měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu čl. VI. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 



31 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 717/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení týkající se smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 6 - dvůr Jeronýmova

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 718/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 550/2010 ze dne 7. 4. 2010, týkající se uzavření smlouvy o úplatném 
zřízení věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího 
v právu chůze a jízdy, v celém svém rozsahu. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 147/1 v k. ú. Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 719/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 147/1  
v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 719-86/2009, 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 21 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 278/1 v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 720/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 278/1  
(ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  plynovodní 
přípojky v rámci stavby „Plynovodní přípojka Haklovy Dvory p.č. 278/1“  a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 720-
87/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 17 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č.  550/2 v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 721/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 550/2  
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  
plynovodní přípojky  v rámci stavby „Plynovodní přípojka Haklovy Dvory p.č. 57/5, 
550/2“ a  v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 721-88/2009 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 22 m2 za cenu 
10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č.  551/3 v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 722/2010: 
 
rada města 

 



33 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 551/3  
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  
plynovodní přípojky  v rámci stavby „Plynovodní přípojka Haklovy Dvory p.č. 551/3“   
a  v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 722-89/2009 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. 
při dotčené ploše včetně ochranného pásma 14 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena 
bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 392/1 v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 723/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 392/1 
(ostatní plocha, silnice) v k. ú. České Vrbné spočívajícího v uložení plynovodní 
přípojky v rámci stavby „Plynovodní přípojka České Vrbné p.č. 392/1“ a    v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 663-
85/2009 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného 26 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 86/2 a parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 724/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 86/2 
(zahrada) a parc. č. 2713/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), vše v k. ú. Třebotovice 
spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky v rámci stavby „Plynovodní přípojka 
Třebotovice p.č. 82/6, 2713/1“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 475-107/2009 mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 



34 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 11 m2  za cenu 
10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na část 
pozemku p. č. 2272 v k. ú. České Budějovice 3 – GEFOS-TRADE, s.r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 725/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění nového 
kabelového vedení NN na část pozemku parc. č. 2272 v k. ú. České  Budějovice 3, 
v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem č.4329-3/2010 a  právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  
stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a 
společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  
IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ tj. při dotčené ploše 15 m2 (včetně 
ochranného pásma) za cenu 10.000,- Kč (bez DPH).  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 314 v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 726/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 314 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 1, p.č. 313, 314“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.531-67/2009  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 20 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



35 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3355/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 727/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 
3355/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu 
„Plynovodní přípojka České Budějovice 3, p.č. 3355/1“, spočívajícího ve strpění 
uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4289-
70/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 60 m2 za cenu  
13.000,- Kč bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3460 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 728/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3460 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 3, p.č. 3460“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4291-72/2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem      
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 25 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 550/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 729/2010: 
 
rada města 



36 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 550/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 3, p.č. 550/1“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4292-73/2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 16 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 4259 a 4281/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 730/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
4259 a 4281/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro 
stavbu „Plynovodní přípojka České Budějovice 3, p.č. 4259, 4281/1, 4283“, 
spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č.4287-68/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 8 m2 za cenu  10.000,- Kč bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 798 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 731/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 798 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 3, p.č. 794/5, 795/3, 798“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4290-71/2009  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  



37 

370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 10 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3728 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 732/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3728 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 3, p.č. 3728, 3777/2“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4288-69/2009  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 9 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2353 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 733/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 2353 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 7, p.č. 2353“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3498-100/2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 17 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH.  

 

 



38 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3898 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 734/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3898 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 7, p.č. 3898“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3499-101/2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 21 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3898 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 735/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3898 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 7, p.č. 3898“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3500-102/2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 20 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3147 a 3154 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 



39 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 736/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
3147  (trvalý travní porost) a parc. č. 3154 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní přípojka České Budějovice 7, p.č. 3147, 
3154“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č.3503-105/2009 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 172 m2 za cenu  24.200,- Kč bez DPH.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3206 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 737/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3206 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 7, p.č. 3190/13, 3206“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3501-103/2009  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 9 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3154 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 738/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3154 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní  



40 

přípojka České Budějovice 7, p.č. 3154“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3504-106/2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 10 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3950/4 a 1449/2 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 739/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
3950/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 1449/2 (jiná plocha, ostatní 
plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní přípojka České Budějovice 7, 
p.č. 1449/1, 1449/2, 3950/4“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a 
v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3496-98/2009 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 85 m2 za cenu  15.500,- Kč 
bez DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2672 v k. ú. České Budějovice 6 –  Penny  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 740/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2672 
(orná půda) v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodní přípojky 
v rámci stavby „Plynovodní přípojka České Budějovice 6 p.č. 2671/1, 2672, 3355/12, 
3359/1, 3359/7“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3106-93/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 



41 

věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 9 m2 za cenu 10.000,- Kč 
(cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2047  v k. ú. České Budějovice 6 –  ul. F. Halase 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 741/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2047  
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení 
plynovodní přípojky v rámci stavby „Plynovodní přípojka České Budějovice 6 p.č. 
2047“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3108-95/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
(cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2748/1 a parc. č. 2752/13 v k. ú. České Budějovice 6 –  
ulice Ke Studánce - 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 742/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemků parc. č. 2748/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) a  parc. č. 2752/13 (orná půda), vše v k. ú. České 
Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 6 p.č. 2748/1, 2752/13“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3110-97/2009 mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného 17 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  



42 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 –  ulice Ke Studánce  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 743/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
2748/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Plynovodní přípojka České Budějovice 6 
p.č. 2744/3, 2748/1, 2755/1“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3107-94/2009 mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 14 m2 za cenu 10.000,- Kč 
(cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva  o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 48 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 744/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Plynovodní přípojka České Budějovice 2 p.č. 48“ na části 
pozemku parc. č. 48 v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč 
(bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva  o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1549 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 745/2010: 
 
rada města 

 



43 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Plynovodní přípojka České Budějovice 2 p.č. 1549“ na části 
pozemku parc. č. 1549 v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč 
(bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva  o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 630/1 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 746/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Plynovodní přípojka České Budějovice 2 p.č. 630/1“ na části 
pozemku parc. č. 630/1 v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč 
(bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva  o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 709 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 747/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Plynovodní přípojka České Budějovice 2 p.č. 709“ na části 
pozemku parc. č. 709 v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem      
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč 
(bez DPH). 

 



44 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 748/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení kabelů NN pro stavbu „České Budějovice – K. Štěcha č. 28, 
kabelové vedení NN“ na části pozemku parc. č. 2061/462 v  k. ú. České  Budějovice 2 
v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 991,  1069/1, 1075, 1077/1, 1077/4, 
1077/31, 707, 372/3, 372/1 a 973 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 749/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 991, parc. č. 1069/1, parc. č. 1075, parc. č. 1077/1, parc. č. 1077/4, parc. č. 
1077/31, parc. č. 707, parc. č. 372/3, parc. č. 372/1 a prac. č. 973 v  k. ú. České 
Budějovice  4 v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se 
společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu,  provoz a odstraňování poruch zařízení VN, TS a NN a ve strpění stavby  
„Č. Budějovice,  zanádražní komunikace, etapa I., část 1.2 – VN, TS, NN“  o celkovém 
rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  
100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 601/3 v  k. ú. České Budějovice 5

 



45 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 750/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek parc. č. 601/3 v 
 k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  „ČB, 
silniční nadjezd 211,522km – přeložka NN“ o celkové dotčené ploše 4 m2  v rozsahu,  
jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 405 a 473 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 751/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 405 a parc. 
č. 473 v  k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Č. 
Budějovice, ul. Krátká, p. Novák, č.p. 430 – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 49 m2, 
v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 11.900,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 391, 420, 436/1, 436/2, 528/1, 699, 742, 771, 817, 845, 654/1, 
653 a 512 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 752/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 391,  420, 
436/1, 436/2, 528/1, 699, 742, 771, 817, 845, 654/1, 653 a 512 v  k.ú. České Budějovice  
5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu a 
přípojek České Budějovice 5, Suché Vrbné“ o celkové dotčené ploše 4619 m2, v 



46 

rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 468.900,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 753/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek parc. č. 1918/1 v 
 k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL 
plynovodu ul. Rudolfovská – Vodní, České Budějovice 4“ o celkové dotčené ploše  
367,5 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  
„Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 43.750,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2360/2 a 2440 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 754/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 2360/2 a 
parc. č. 2440 v  k. ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Plynovodní přípojka České Budějovice 5 p.č. 2360/2, 2440“ o celkové dotčené ploše   
45 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  
na vypořádání  věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 11.500,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2360/5 a 2361/8 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 755/2010: 
 
rada města 



47 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemky pac. č. 2360/5 a 
parc. č. 2361/8 v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Plynovodní přípojka České Budějovice 5 p.č. 2360/5, 2361/8“ o celkové dotčené ploše   
9 m2 , v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem, za cenu  stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 8/2, 8/9 a 10/6 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 756/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky pac. č. 8/2, parc. č. 
8/9 a parc. č. 10/6 v k. ú. České Budějovice 4  mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní přípojka České Budějovice 4 p.č. 8/2, 8/9, 
10/6“ o celkové dotčené ploše 19 m2, v rozsahu,  jak je zaměřeno geometr. plánem, za  
cenu  stanovenou  dle „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
10.000,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1379/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 757/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1379/1         
v k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby 
„Plynovodní přípojka České Budějovice 4 p.č. 1379/1“ o celkové dotčené ploše 18 m2 , 
v rozsahu,  jak je zaměřeno geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.



48 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 712 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 758/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 712 v k. ú. 
České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 4 p.č. 712“ o celkové dotčené ploše 14 m2 , v rozsahu,  jak  
je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 759/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1918/4 v 
k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 4 p.č. 1918/2, 1918/4“ o celkové dotčené ploše 6 m2 , v 
rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 760/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 244/1 v k.ú. 
České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní 



49 

přípojka České Budějovice 4 p.č. 244/1, 337“ o celkové dotčené ploše     22 m2 , v 
rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1044, 1819/5 a 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 761/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 1044, parc. 
č. 1819/5 a parc. č. 1918/1 v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení  a ve strpění stavby „Č. Budějovice, ul. Rudolfovská 95 – kabel NN“ o celkové 
dotčené ploše 220 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem, za cenu  stanovenou  
dle  „Zásad na vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 29.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 294, 1359, 1366/1, 1370/1, 1412, 3683/11 a 3683/17 v k. ú.  
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 762/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 294, 1359, 
1366/1, 1370/1, 1412, 3683/11 a 3683/17 v k. ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek České 
Budějovice 5, Pod Lékárnou“ o celkové dotčené ploše 1.569,5 m2 , v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem,  za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 163.950,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1935/1 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.763/2010: 



50 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1935/1 v 
k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 5 p.č. 1930, 1935/1“ o celkové dotčené ploše  26 m2 , v 
rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,-  Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky 
v katastrálním území České Budějovice 6 – lokalita dvůr Jeronýmova

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 368/4, č. 368/5, č. 364/5 a č. 364/9, vše v k. ú. České Budějovice 6,  
spočívajícího v právu chůze a jízdy ke garážím na pozemku parc. č. 364/2 a parc. č. 368/10 
v katastrálním území České Budějovice 6, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a konkrétní fyzickou osobou (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 

(cena je uvedena bez DPH), nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 1247 a č. 1164/1 v k. ú. České Budějovice 6  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 764/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1247 a parc. č. 1164/1 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího ve 
strpění stavby  vodohospodářské infrastruktury a veřejného osvětlení   a v právu vstupu 
a vjezdu vlastníka nebo provozovatele stavby na předmětné části pozemků za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), 
a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111, (jako povinný), 
za jednorázovou náhradu ve výši stanovené na základě ceny pozemku,  inflačního 
koeficientu cen pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího věcnému břemeni a 
rozsahu dotčení pozemků věcným břemenem.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 



51 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. České 
Budějovice 4 – změna usnesení 

 

 
Usnesení ve věci změny své usnesení č. 575/2010 takto:    
I.   s c h v a l u j e     
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 105/3, 106/1, 398, 436/1, 74/2, 4733/12, 550/1, 570/1, 4733/13, 45/1, 543/1, 541/4, 590, 
601/6, 598/4, 1201/81, 1201/79, 4733/6, 1178/1 v k.ú. České Budějovice 3 a parc. č. 8/3, 8/2, 
8/6 a 9/3 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  Budějovice a 
pozemek 1154/5 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku id.1/22 statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností  T–Mobile Czech Republic a. s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení veřejné komunikační sítě a 
ve strpění stavby „Optické připojení objektu T-Mobile v Českých Budějovicích na síť ČD-T“ 
o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem,  za  dohodnutou cenu ve 
výši 232.300,- Kč + DPH a dále (za pozemek 1154/5 v k. ú. České Budějovice 4 ve 
spoluvlastnictví města) za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS, nebylo přijato.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 2008000740 
 

(Změněno usnesením č. 1523/2010 ze dne 13. 10. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 765/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené dne15. 5. 2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako pronajímatelem) a společností SAZERAC a.s, se 
sídlem Praha 4, Nusle, Hvězdova 1716/2b (jako nájemcem), který  schvaluje nájemci 
uzavření podnájemní smlouvy se spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., IČ 25157337 na dobu 
určitou  do doby zahájení stavebních prací na předmětu nájmu, nejpozději však  na dobu 
2 let  za podnájemné ve výši 350.000,- Kč, s možností dalšího užívání pro jiné subjekty.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na pozemcích 
v katastrálních územích České Budějovice 2, 3, 5, 6 7  – STARNET, s.r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 766/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (nadzemní kabel elektronické komunikace) nad 
částmi pozemků (viz příloha) v k. ú. České Budějovice 2, České Budějovice 3, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6 a České Budějovice 7, mezi statutárním městem 
České Budějovice a společností STARNET, s.r.o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 01 
České  Budějovice,  IČ  26041561, na dobu určitou 4 let, za dohodnutou částku ve výši:  
 
 



52 

 
1. a 2. rok – 80,- Kč/m/rok,  
3. rok – 180,- Kč/m/rok,  
4. rok – 300,- Kč/m/rok. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – užívání části pozemku parc. č. 78 v k. ú. České 
Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 767/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o užívání částí pozemků v k.ú. České Budějovice 1: 
- část pozemku parc. č. 78 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 10 m2 z    
  vlastnictví satutárního města České Budějovice pro pana Dalibora Žáčka , bytem  
  Lomská 496, Kamenný Újezd za účelem umístění kolostavu,  
- část pozemku parc. č. 433 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 10 m2 z vlastnictví  
  pana Dalibora Žáčka pro statutární město České Budějovice za účelem využití jako  
  chodník, komunikace.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 1057/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 768/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uhrazení zpětné částky za nájem části pozemku parc. č. 1057/1, k. ú. České Budějovice 
7 vlastníkům pozemku konkrétním fyzickým osobám, za účelem zajištění vstupu na 
pozemek, nutných oprav, údržby a odborné revize stávajícího sloupu veřejného 
osvětlení a uloženého kabelu NN od 1. 5. 2007 do 30. 4. 2010 ve výši 18.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 3321/4 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 769/2010: 
 
rada města 

 

 



53 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 3321/4 o výměře 807 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7, za účelem 
využití jako zahrady, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu  ve výši       
9,-Kč/m2/rok, tj. 7.263,- Kč ročně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/8 a parc. č. 
2516/13 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 770/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu pozemku – parc. č. 2516/8 o výměře 426 m2  – zahrádky v k. ú. 
České Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu            
6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.556,- Kč/ročně, 

2. záměr pronájmu pozemku – parc. č. 2516/13 o výměře 423 m2 – zahrádky v k. ú. 
České Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu            
6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.538,- Kč/ročně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu p řístřešků MHD na pozemcích 
parc. č. 4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 771/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu přístřešků MHD „U Trojice“, „U Severní zastávky“ a „Průběžná“ na 
pozemcích parc. č. 4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3, za cenu      
5.000,- Kč/přístřešek/rok.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 338 v k. ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 338 v k. ú. Č. Budějovice 6 
(Lannova třída), za účelem umístění informačního válce pro výlep plakátů o výměře 1 x 2 
(m2), nebylo přijato.

 

 



54 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 1168/3 v k.ú. 
České Budějovice 2 a parc. č. 4731/5, 2610/1, 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 1168/3 v k.ú. Č. Budějovice 2 
a pozemků parc. č. 4731/5, parc. č. 2610/1, parc. č. 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem umístění reklamních ploch o rozměru 240 x 340 cm, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  sloučení stávajících nájemních smluv 
uzavřených se společností HEBA agency s.r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 772/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr sloučení dvou stávajících nájemních smluv uzavřených se společností HEBA 

agency s.r.o., se sídlem Tyršova 483, 373 82 Včelná, IČ 260 39 184 do jedné nové 
smlouvy o nájmu na pronájem částí pozemků určených k provozování reklamních 
laviček, 

2. záměr pronájmu částí pozemků za účelem umístění reklamních laviček dle přílohy 
tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k.ú. 
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 773/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/898/05 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 o výměře 18 m2 v  k. ú. České Budějovice 5 
za účelem umístění a užívání   stávající plechové garáže ve vlastnictví nájemce 
dohodou  ke dni 31. 5. 2010,  

2. záměr pronájmu části pozemku  parc. č. 1553/1 o výměře 18 m2 v k. ú. České     
Budějovice 5 za účelem umístění a užívání plechové garáže ve vlastnictví nájemce               
konkrétní fyzické osoby na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu         
35,- Kč/m2/rok, tj. celkem 630,- Kč/ročně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem/prodej pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. 
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 774/2010: 
 
rada města 

 



55 

I.  s c h v a l u j e
záměr ponájmu části pozemku parc. č. 293/1 v k.ú. České Budějovice 5 o výměře cca 
13 m2 za účelem parkování za cenu 15.000,- Kč/rok. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parcelní číslo 2236/11 
v k. ú. České Budějovice 7  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 775/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2236/11 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 32 m2, 
v k. ú. Č. Budějovice 7, společnosti PROPERTY CORPORATION, s.r.o., se sídlem 
Řehořova 908/4, Žižkov, Praha 3, IČ 26806070, za cenu v místě a čase obvyklou včetně 
nákladů s tímto prodejem spojených.     

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 372/4 a parc. 
č. 372/8  v katastrálním území České Vrbné – konkrétní fyzická osoba

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 776/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků v katastrálním území České Vrbné: 
- parc. č. 372/4 – orná půda výměře 12131 m2  
- parc. č. 372/8 – trvalý travní porost o výměře 627 m2 
od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku.  

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 4459/2 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 777/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku parc. č. 4459/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 50 m2  
v k. ú. České Budějovice 3 od společnosti DEVIL, s.r.o., se sídlem Třeboňská 16/22, 
Rudolfov, IČ 60825863, za nabídnutou cenu ve výši 24.000,- Kč.

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 



56 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2330/6 v k. ú. 
České Budějovice 5 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. č. 2330/6 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 104 m2 v k. ú. České Budějovice 5  od spoluvlastníků konkrétní 
fyzické osoby (id. ½) a konkrétní fyzické osoby (id. ½) za cenu dle znaleckého posudku, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6          
– konkrétní fyzická osoba 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 778/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6, a to: 
část pozemku parc. č. 2595/5 oddělenou geom. plánem a označenou jako parc. č. 
2595/12 o výměře 54 m2 v majetku konkrétní fyzické osoby za pozemek parc. č. 2595/4 
– ostatní plocha, neplodná půda o výměře 54 m2 v majetku statutárního města České 
Budějovice, bez finančního vypořádání. 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6           
– konkrétní fyzické osoby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 779/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6, a to: 
pozemky parc. č. 2457/3 – orná půda o výměře 29 m2, č. 2457/4 – orná půda o výměře 
41 m2, č. 2457/5 – orná půda o výměře 5 m2, č. 2595/9 – ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 46 m2, č. 2595/10 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 28m2 a č. 
2595/11 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 10 m2 (výměra celkem 159 m2) 
v majetku konkrétních fyzických osob 
za pozemky parc. č. 2594/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 13 m2, č.  
2594/3 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 38 m2 a část pozemku parc. č. 
2594/1 oddělenou geom. plánem a označenou jako parcela č. 2594/4  o výměře 108 m2 
(výměra celkem 159 m2) v majetku statutárního města České Budějovice, bez 
finančního vypořádání. 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/109 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 780/2010: 



57 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/109 zastavěná plocha o výměře 19 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby 
za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/147 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 781/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/147 zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby 
za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/34 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 782/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/34 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/30 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 783/2010: 
 
rada města 

 



58 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/30 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/33 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 784/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/33 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/28 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 785/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/28 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/36 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 786/2010: 
 
rada města 

 

 



59 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/36 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/38 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 787/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/38 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
1905/18 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 788/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 1905/18 zastavěná plocha o výměře 18 m2, 

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických 
osob za cenu dohodnutou ve výši 120.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2720/16 
v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 789/2010: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parcely č. 2720/16 orná půda , oddělené 
geometrickým plánem a nově označené parc. č. 2720/26 o výměře 1159 m2 v k.ú. České 



60 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby (id. ½) a konkrétní fyzické osoby (id. ½), za 
cenu ve výši 846.070,- Kč. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemkové parcely č. 2671/1 orná půda  o 
výměře 40 361 m2  v k.ú. České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby za cenu ve výši 
40.361.000,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. číslo 2216/1 a 
2216/31 v k. ú. České Budějovice 2 (vodní plocha - Vltava) 

 

(Zrušeno usnesením č. 1452/2010 ze dne 29. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 790/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků parc. číslo 2216/1 a 2216/31 v  k. ú. Č. Budějovice 2 (vodní 
plocha - Vltava) od  Povodí Vltavy, státní podnik,  se  sídlem  Holečkova 8, 150 24 
Praha  5,  IČ  70889953, statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou 8 let,        
a to ode dne nabytí právní moci stavebního povolení. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 3952 v k. ú. 
České Budějovice 7 (vodní plocha - Vltava) 

 

(Zrušeno usnesením č. 1453/2010 ze dne 29. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 791/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. číslo 3952 (vodní plocha - Vltava) o výměře 125 m2           
v k. ú. České Budějovice 7 od  Povodí Vltavy, státní podnik,  se  sídlem  Holečkova 8,  
150 24 Praha  5,  IČ  70889953,  statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou 
8 let,  a to ode dne nabytí právní moci stavebního povolení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Odpis pohledávky za neznámými majiteli vozidel ve výši 223.848,40 Kč -              
3 odtažená vozidla (vraky)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 792/2010: 
 
rada města 

 



61 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
záměr odpisu pohledávky za neznámými majiteli vozidel ve výši 223.848,40 Kč -          
3 odtažená vozidla (vraky).

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
předložit záměr zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Odpis pohledávky za Jaroslavem Michálkem - převoz na záchytnou stanici 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 793/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
odpis pohledávky za Jaroslavem Michálkem ve výši 187,43 Kč za převoz na záchytnou 
stanici.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odpis pohledávky za Adrianou Šílenou - převoz na záchytnou stanici
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 794/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
odpis pohledávky za Adrianou Šílenou ve výši 320,71 Kč za převoz na záchytnou 
stanici.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – I. ročník soutěže 
s mezinárodní účastí „Vítejte u nás“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 795/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na I. ročník soutěže 
s mezinárodní účastí „Vítejte u nás“ ve dnech 15. a 16. června 2010 ve výši 10 000,- Kč 
pro Střední školu obchodní, České Budějovice.    

 



62 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeský vodárenský svaz 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 796/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti Jihočeský vodárenský svaz konané dne 18. 5. 2010.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, zástupci statutárního města České Budějovice, hlasovat na valné 
hromadě pro schválení: 
1. jednacího řádu valné hromady 
2. orgánů valné hromady 
3. výroční zprávy o činnosti a o výsledcích hospodaření JVS za r. 2009 
4. roční účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za r. 2009 
5. přijetí obcí za členy JVS 
6. odvolání a volbu členů představenstva. 

 
 
Č. Budějovice 7. 5. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
   Mgr. Juraj Thoma     Ing. Bc. Břetislav Kábele 
            primátor               člen rady města  
 


